PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 06/2025

Gabinete do Vereador Jovenil Rodrigues de Godoys

Itapejara D´ Oeste - PR, 19 de setembro de 2025

A/C

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Luiz Fernando Guerra

Assunto: Solicitação de verbas para aquisição de um kit de equipamentos agrícolas para

pequenos produtores de leite do município de Itapejara D'Oeste.

Eu, Jovenil Rodrigues de Godoys, vereador da Câmara Municipal de Itapejara D'Oeste - PR,

juntamente com o Vereador Marcus Vinícius Braz Santos (Mineiro) viemos por meio deste

ofício, solicitar o apoio de Vossa Excelência na destinação de verbas para a aquisição de um kit

de equipamentos para os pequenos produtores de leite de nosso município.

O kit, composto por uma Segadeira, uma Enfardadeira, um enleirador, um espalhador e um

Emplastificador, é de extrema importância para otimizar a produção e auxiliar na qualidade e

eficiência do trabalho diário de nossos produtores rurais.

A presente solicitação se justifica pela necessidade de modernizar a produção e de proporcionar

melhores condições de trabalho aos produtores de leite, o que contribui para o desenvolvimento

econômico e social de nossa comunidade.

Acreditando na sensibilidade e no compromisso deste Deputado com a agricultura familiar,

conto com o seu apoio para que esta importante demanda seja atendida com a brevidade que o

caso requer.

Cordialmente,

Jovenil Rodrigues de Godoys                           Marcus Vinícius Braz Santos

Vereador                                                                Vereador

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Luiz Fernando Guerra

Deputado Estadual do Paraná

luizfernando@guerra.agr.br

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br